
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 月 10 日（月）に，恒例の田植えを行いました。保護者やＰＴＡ事業部,もりあげ隊な

どの御協力をいただいての実施となりました。前日の夜から雨が降り続き当日は天気が心

配でしたが,日差しが出る中での田植えとなりました。 

 今回，田植え初体験の 1 年生をはじめ，どの児童も田んぼの感触を確かめながら田植え

を行いました。3・4 年担任の合図に合わせて全児童が丁寧に稲を植えていきました。 

 みなさまの御協力により 1 時間ほどで田植えを終えることができました。本当にありが

とうございました。 

 今回植えた稲は，7 月に稲刈り・脱穀を予定しています。その際は，学校だよりなどで

お知らせしますので，お時間がありましたらぜひ御参加ください。 

 

 

 今回，４名の職員が転退職することになりました。在任中は多くの方々に御支援を賜り，

ありがとうございました。心から感謝申しあげます。 

職   名 氏        名 転 出 先 等 

教   諭 小 山 倭 加 期限満了により退職 

事 務 主 査 松  木  慶  子 湧水町立吉松中学校 

学 校 主 事 伊集院 和  昭 和泊町立城ヶ丘中学校 

学習支援員 弘 野 八重子 退       職 

 

＜児童の感想＞ 

 ３年 

・田うえがありました。ひもの近くに行ったとき足がはまりました。次にピンクのしるしに 

なえをうえます。私はうまくうえることができるようになりました。 

 田うえがおわったあと,となりの田んぼにみんなでダイブしました。「バシャ」と音が聞こ 

えて楽しく遊ぶことができました。 

 ４年 

・みんなで田植をしました。田んぼが少しでこぼこしていて植えにくかったけど,最後まで 

植えることができて良かったです。足がどろの中にはまったときは大へんだったけど,なえを 

たくさん植えることができ楽しかったです。早く 11 月になっておもちを食べたいです。 

 ３月１９日（水）に体力アップ！チャレンジかごしまの表彰式を行いました。 

県内の各学校で一輪車やなわとびなどの成績を競い合い大城小は，６種目で 

トップ１０入りを果たし，３年連続「学校賞」（県内１３校）を受賞しました。 

村山英哲教育長より６年生の  さんが代表で賞状を受け取りました。 

体力アップ！チャレンジかごしま 「学校賞」受賞 

「てぃだ・ちゅら卒業・修了を祝う会」 
 ３月 19 日（水）音楽ホールで「てぃだ・ちゅら卒業・修了を祝う会」を行いました。 

全校児童が参加し，てぃだ・ちゅら学級の子供たちがこの１年でがんばったことを発表した

後，各学年からの発表，最後は全員で「はじめの一歩」を合唱しました。 

 ６年生は大城小を卒業し，１年生から５年生はそれぞれ次の学年に進級します。これから

も自分の夢や目標に向かって日々がんばってほしいと思います。 

 

★『チャレンジかごしま』 

○種目「一輪車でＧＯ！」 １年 第１位，２年 第６位，５・６年 第７位 

○種目「２人でさっさ」   １年 第９位，３・４年 第５位，５・６年 第８位 

★『第 43 回美ら島旗争奪沖永良部少年サッカー大会 

【Ｄブロック優勝】大城ＦＣ 

★第 11 回沖永良部島お別れバレーボール大会 

【Ａブロック第２位】越山 Jr. 

★ボランティア認定証              

【レベル３ ３０クリア】６年：    さん 

【レベル２ ２０クリア】３年：    さん ○ 入学式 

卒業式に，たくさんのお花を提供していただき，６人の卒業生を無事に送り出すことがで

きました。お花を提供してくださった皆さまに感謝申しあげます。ありがとうございました。 

さて，入学式も会場を花で飾り，新 1 年生の小学校スタートを祝いたいと考えています。

貴重な花だとは思いますが，ぜひ花の提供をお願いできないでしょうか。 

提供していただける方は下記の日時までに体育館入口までお持ちいただけると有り難い

です。なお，御連絡くだされば，いただきに伺います。 

また，お知り合いの方で，花を提供いただける方がいらっしゃいましたら，お声がけ

いただきますようお願いいたします。 

（大城小学校：92-0075）花の提供：4 月３日（木）午後から４日（金）午前まで 

入学式は 4 月７日（月）１０：００～体育館で行います。 

  


